能源学院2013年上半年学生政治理论学习计划安排
为使我院学生更好的了解掌握党的路线、方针、政策以及上级和学院的各项决定，进一步提高思想政治素质和理论水平，根据省委高校工委、省教育厅有关部署和《中共河南理工大学委员会2013年宣传思想文化工作要点》（校党文[2013]8号）文件精神，按照《河南理工大学2013年度学生政治理论学习安排意见》（校党学〔2013〕4号）要求，现将学院2013上半年学生政治理论学习的相关安排通知如下：

一．学习时间和形式
1、政治理论学习时间原则上集中在双周二下午进行，学习地点各年级组织以专业班级为单位自行安排。
2、学习形式：政治理论学习原则上各专业辅导员或班主任要亲自带领学生学习，并安排一定时间的讨论。学习形式可灵活多样、生动活泼，通过专题讲座、演讲赛、讨论交流及参观考察等学生易于接受的方式，增强学习的互动性和实效性，让理论学习更加贴近学生，使思想政治教育融入学生学习生活。
二、学习计划安排
1. 3月26日，学习2013年全国“两会”精神；

    2．4月9日，学习《河南理工大学本、专科学生宿舍卫生管理规定（试行）》（校党学〔2013〕5号）；
3. 4月23日，温家宝在十二届全国人大一次会议上所作的《政府工作报告》；
4．5月7日，优秀班级宿舍文化创建研讨会；

5. 5月21日，学校核心价值理念和校史、校情等方面的基本知识学习；
6．6月4日， 党的十八大精神学习；
7. 6月18日，学风考风研讨会；
8. 7月2日， 国际国内重大时事政治学习。
三、学习要求

1．各年级要建立严格的学生政治理论学习考勤、考核制度，加大监督检查力度。

2、各基层班级要做好考勤、记录和实证材料整理保存工作，以备学院检查，确保学习活动扎实进行。
3．各年级要不断总结学生政治理论学习的好方法、好经验，并进行交流，以达到相互促进，共同提高的目的。

能源科学与工程学院
2013年3月24日